

Kirke & Sogn

Tømmerby, Lild og Lildstrand

Juni, juli, august 2024



Personaleoplysninger

Sognepræst Julius Sebastian Bang Holst · Kirkevej 40, 7741 Frøstrup.

Tlf. 97 99 10 02 – 23 31 54 02 · E-mail: jsho@km.dk

Mandag er fast fridag. Præstens øvrige ferie- og fridage er:

Uge 28 og 29 (undtagen 21/7) henvises der til sognepræst Inger Hørning, tlf. 29 74 89 19, ihd@km.dk.

7. juni, 21. juli samt uge 30 og 34 (kursus) henvises der til sognepræst Steffen Bang Kristoffersen, tlf. 24 23 00 88, sbkr@km.dk.

24.-25. august henvises der til sognepræst Lene Plougmann, tlf. 23 65 09 47, lbpl@km.dk.

Organist: Irene Søndergaard Christensen,
Hyldevej 20, 7700 Thisted, tlf. 23 35 87 67, isc@os.dk

Tømmerby Kirke, Kærupvej 71, 7741 Frøstrup,
tlf. 21 47 09 74, 8714PAJ@km.dk

Graver: Palle Jensen, Håndværkervej 50, Frøstrup

Menighedsrådsformand: Jørgen Vigsø, Højstrupvej 25,
Frøstrup, tlf. 21 69 75 52.

Lild Kirke, Kærupvej 19, Bjerget, 7741 Frøstrup,
Lildstrand Kirke, Strandkærvej 14a, Lildstrand
tlf. 21 46 33 27, jytte@koldsgaard.dk

Graver: Jytte Koldsgaard, Håndværkervej 16, Frøstrup
Menighedsrådsformand:

Aase Stjerne Hansen, Lundvej 18, Frøstrup, tlf. 30 64 83 19

Kirkesangere:

Birthe Bundgaard, Tømmerbyvej 49, Frøstrup, tlf. 23 60 75 03,
Birthebundgaard@live.dk

Anja Bundgaard, Tømmerbyvej 49, Frøstrup, tlf. 29 17 21 08,
anjabundgaard49@gmail.com

Hjemmeside: www.sogn.dk/toemmerby

www.sogn.dk/lild

Tømmerby-Lild Sogne er på Facebook 

Udgiver: Tømmerby og Lild menighedsråd
Redaktion: Sognepræsten

Indlæg til næste nr. af Kirke & Sogn sendes til
sognepræsten senest d. 23. juli.

Tryk: Fjerritslev Tryk.

Forsidebillede: Fra børnegudstjeneste i Tømmerby Kirke.

KIRKEKØRSEL

Kan man ikke ved egen hjælp komme i kirke,
må man ringe – gerne senest lørdag – til:

Kjestic Jensen, tlf. 25 34 60 94, Henrik Gregersen, tlf. 24 22 99 29
eller Arne Hegelund, tlf. 97 99 10 92 eller 21 36 97 05

Kommende menighedsrådsmøder

12. juni

7. august

Møderne er offentlige, og referater kan downloades på sogn.dk/toemmerby og sogn.dk/lild

Vi mødes til pleje- hjemsgudstjeneste på Trye

Søndergade 36, Frøstrup
om tirsdagen kl. 10.30

på følgende datoer:

11. juni

25. juni

2. juli

30. juli

13. august

27. august

Alle er velkomne!

Kirkerne er åbne for besøg i dagtimerne undtagen lørdag samt søndag, hvor der til gengæld altid er gudstjeneste i én af vore tre kirker. Lildstrand Kirke er åben alle dage i dagtimerne.

Nøgle til Tømmerby Kirke kan lånes hos

Anne Grethe Sørensen,
tlf. 60 21 10 43, eller

Else Gregersen,
tlf. 21 60 16 54.



Udebliver kirkebladet,
send da en mail til
reklamation@dnhm.dk
eller ring 99 35 34 34

Sogneudflugt

Lørdag d. 31. august 2024

Årets sogneudflugt går til Søby Brunkulslejer – et særpræget, bakket, menneskeskabt landskab, som årtiers udvinding af brændbare brunkul har efterladt i den sandede hedejord.

Midtjyllands Klondyke

Fra begyndelsen af Anden Verdenskrig frem til 1970 blev der for alvor udvundet brunkul i Søby Brunkulslejer. Muligheden for at tjene penge ved hårdt arbejde i lejerne tiltrak mange hundrede eventyrlystne mennesker, og der opstod et lettere lovløst samfund.

På hjemvejen besøger vi Museet for Religiøs Kunst i Lemvig.

Program:

8.00 Afgang fra Brugsens parkeringsplads, Søndergade 15, Frøstrup. Undervejs gør vi holdt og spiser rundtstykker.



- 10.35: Ankomst ved Søby Brunkulsmuseum.
- 11.00: Rundvisning med guidet køretur.
- 13.00: Frokost, derefter museumskig på egen hånd
- 14.15: Afgang fra Søby til Lemvig.
- 15.30: Besøg på Museet for Religiøs Kunst i Lemvig
- 17.00: Kaffe og kage før hjemtur.
- 19.00: Ankomst ved Brugsen Frøstrup.

Deltagerpris (alt inkl.): 250 kr. per person, som overføres til Tømmerby menighedsråds konto: 9114 - 401 000 5766 eller betales via MobilePay på tlf. 459788 i forbindelse med tilmelding. Husk at skrive navn og "sogneudflugt" i beskedfeltet.

Tilmelding til præsten: jsho@km.dk / tlf. 2331 5402 senest fredag d. 23. august.



Mit Sted

Af Margrethe Højlund

»Jeg havde et sted, som jeg ikke har mere...« Mon ikke mange af os kan genkende denne konstatering, med det den indebærer af nostalgi og også nøgtern erkendelse? For vi har ofte særlige steder, specielt som børn; steder vi har fyldt med leg og fantasi, steder der hører til i barndommens land med dets karakter af evighed og måske ubekymretthed.

Jeg synes dog, der er det særlige ved disse noget hellige «steder», at de følger med, når vi flytter os i tid og sted. Og de fortsætter med at leve i os. Jeg kan huske, da min mor fortalte om sine «steder» og da jeg mindedes «vores steder» med min nu afdøde barnsveninde fra Askov Højskole. Fortidens steder lever i os. Skaber fællesskab.

Mit sted hedder La Chapelle sous Brançon. Og du har gættet rigtigt: det er i Frankrig. Det er i dag en samling huse med en romansk kirke og ligger mellem dette landskab, hvor der produceres mâconvine – les mâconnais- og Bourgogne. Det bærer præg af den stærke kirkeaktivitet, der udgik fra klostret i Cluny i 1200 tallet, og som har skabt små klostre og kirker rundt om i landskabet. Jeg har boet i Frankrig i Lyon-området i 25 år, og min mand havde venner i La Chapelle sous Brançon, hvor jeg så endelig en dag fik mulighed for at leje landsbyens tidligere katolske skole, der havde været kloster for den orden, der hedder Les petits frères gris.

Smukke gule sten tegnede en tre étagers bygning med have, to

store lindetræer og udsigt over et bakket, drømmende landskab ofte indhyldet i dis. Jeg mente at kunne se 15 km frem for mig. Bag huset og fra soveværelset så jeg op på den lille kirke i Brançon. Den lå på toppen af bakken bag os. Og herfra hørtes også, når der i benediktinerklostret blev ringet til morgen- og aftenbøn.

Alt var gammelt og slidt i huset, men stedet bar på en så fortryllende fred, så da min datter kom hjem fra et ophold i USA og skulle finde sine ben i en ung alder, var det første hun gjorde at tage ud til La Chapelle sous Brançon. I min omfartende tilværelse som historiefortæller i Frankrig var det også her jeg kunne tage ud bare en dag, når jeg skulle finde fred mit i arbejds- og familieliv.

Det var en egn, som man siger på fransk «chargé» - ladet med jeg ved ikke hvad. Her var fortidens folkevandringer også kommet forbi og havde rejst store bautasten (menhir). Alting var som vokset ud af jord og tro og harmoni, om end det næppe er helt rigtigt. Og lidt god vin voksede der også her og der, så det kunne tap-

pes på flasker og komme i vores kælder, der viste sig at have lige den temperatur og fugtighed der skal til, for at selv en billig vin bliver bedre på 6 måneder.

10 km fra La Chapelle sous Brançon ligger Taizé. Et økumenisk kloster skabt i kølvandet af den 2. Verdenskrigs forfærdeligheder. En usædvanlig klosterkirke hvor man sidder på skamler eller gulvet i et smukt rum med buksbombuske som eneste adskillelse mellem menigheden og munkene, der holder gudstjeneste på flere sprog. Mange kender i dag Taizésangene i den danske folkekirke. At komme der til gudstjeneste og sang blev også en del af at komme og bo i La Chapelle sous Brançon. I dag bor jeg på Hannæs og mine voksne børn og eks-mand bor stadig i Frankrig. La Chappelle sous Brançon er stadig et minde og en energi, der forener os som nu lever adskilt.

Har du lyst til at fortælle om et af "dine steder" – hvor du bor eller ude i den vide verden - så tøv ikke med at indsende et indlæg, kort eller langt, til kirkebladsredaktionen: jsho@km.dk.



La Chappelle sous Brançon, Bourgogne.

Tillykke med dåben ønskes



Jacob Bagger Christiansen
10. marts i Lild Kirke

Tillykke med vielsen ønskes



Jytte og Kim Nielsen
20. april i Lild Kirke

Højskoledagen

på Kirsten Kjærs Museum 9. marts bød på et spændende, veloplagt foredrag med Poul Joachim Stender om Bibelens dufte. Alle fik lejlighed til at dufte til bl.a. myrra og nardus og til at smage ægte græsk olivenolie. Efter frokosten var der også mulighed for at lufte sanseapparatet i museets nære og skønne omgivelser, inden vi sluttede med fælles-sang ved flygelet i udstillingssalen.



Lillian Odder fremviste en imponerende samling smukke billeder af naturen og livet omkring os for en fuld konfirmandstue.



Konfirmanderne og hele 7. klasse fra Hannæs-Østerild Skole var på udflugt til Viborg onsdagen før påskeferien. Her skulle de "på sporet af påskens mirakel" gennem et påskekådeløb rundt i kvarteret omkring domkirken. Posteløbet førte til sidst konfirmanderne ned under domkirken, hvor den sidste gåde skulle løses. Besøget inde i selve domkirken mente konfirmanderne bestemt også var værd at tage med. Endelig blev vi guidet rundt i den gamle bydel for at høre om middelalderens Viborg med de mange kirker.



Store bededag blev markeret med aften gudstjeneste i Lild Kirke med besøg af spejderne og hyggelig fællesspisning i Spejderhuset. Traktementet stod på bålmad og hveder, hygge og fællessang.

Samme weekend var konfirmanderne på overnatning i bålhuset og lavede fine minialtertavler til udstilling ved søndagens friluftsgudstjeneste, der med nød og næppe fik tørvejr. Spejderne bidrog med et smukt, interimistisk alter.



Musik i Hanherred



Orgelsolist
Michael Rosenfeldt
Tømmerby Kirke, torsdag den
4. juli kl. 19.30. Fri entré.

Michael Rosenfeldt (f. 1990) er solistklasseuddannet, med debut i 2017, fra det Jyske Musikkonservatorium i Aarhus og Hochschule für Musik i Nürnberg ved henholdsvis prof. Ulrik Spang-Hanssen, domorganist Kristian Krogsøe samt Gewandhausorganist Michael Schönheit.

Michael er en aktiv koncertgiver, både som solist, kammermusiker og akkompagnatør.

Desuden optræder Michael ofte med Aarhus Bachselskab og har deltaget i mesterkurser med bl.a. Ulrich Böhme, Leo Van Doeselaar, Paolo Crivellaro, Guy Bovet og Christoffer Schöner.

Michael har siden 2016 været ansat som organist ved Vor Frue kirke i Aarhus og er desuden tilknyttet Vestervig Kirkemusikskole som underviser i bl.a. orgel.

Ved koncerten i Tømmerby kirke bliver der spillet værker af bl.a. Eustache du Caurroy, Buxtehude, Joseph Mecke, Reger og Widor.

Trioen Højlund, Holmsgaard
og Dania

Lildstrand Kirke, torsdag den
8. august kl. 19.30. Fri entré.

Højlund, Holmsgaard og Dania trioen spiller nye og gamle sange og viser fra Norden. Trioen består af Ingeborg Højlund (sang og guitar), Uffe Holmsgaard (guitar, citar og mandolin) samt Marco Dania (saxofon).

Sammen søger de ned i traditionens muld for at grave skjulte skatte frem til overfladen, og deres perlende arrangementer får velkendte sange som f.eks. "En yndig og frydefuld sommertid" til at lyde dugfrisk.

Deres repertoire rummer sange, som med enkle ord beskriver tilværelsen, naturen og livet mellem mennesker.

Højlund og Holmsgaard har som duo spillet koncerter i ind- og udland og udgav i 2016 et album med folkeorkestret Psalmodie.

Ved særlige lejligheder, som koncerten i Lildstrand kirke, spiller de sammen med den italienske saxofonist, Marco Dania, som tilføjer et fantastisk ekstra lag til deres arrangementer.



Ingeborg Højlund er sanger med stor kærlighed for viser og sange med rødder, der strækker sig langt tilbage i tiden og som er med til at fortælle vores historie. Området omkring Lild Strand, som hun har vandret tyndt siden hun var barn, er uden tvivl én af de vigtigste kilder til hendes kre-

ative ro og musikalske univers - lige meget hvor hun befinder sig.

Uffe Holmsgaard er autodidakt spillemand og elsker klangen af strengeinstrumenter. Han har de seneste mange år udforsket musik fra mange områder i Europa, særligt græsk, svensk, norsk og dansk folkemusik. Ved siden af musikken har han forsket i oldkirkens poesi og kirkesang og boet i Sverige, hvor han gik i lære hos en spillemand.

Marco Dania er saxofonist, uddannet fra Italien og Danmark. Han startede i det klassiske og har spillet utallige koncerter som klassisk saxofonist i Italien, men siden han flyttede til Danmark, har han tilbragt mest tid med jazz og mere eksperimenterende projekter. Han spiller blandt andet med afrobeat-orkesteret AddisAbabaBand, som spillede på Roskilde Festival 2018 og som ofte har gæstet Thylejren Festival.

Tilmelding af kommende konfirmander

Alle der ønsker at blive konfirmeret i Tømmerby-Lild sogne det kommende skoleår (2024/25) inviteres til indskrivning hos Julius.

Indskrivningen foregår ved, at elev og forældre kigger forbi på præstekontoret (Kirkevej 40, Frøstrup) en af de følgende dage:

Onsdag d. 19. juni kl. 16.00-17.30 eller torsdag d. 20. juni kl. 16.00-17.30. Her får vi hilst på hinanden og udfyldt tilmeldingspapirene. Kom forbi en af dagene, når det passer jer bedst, og sæt ca. 15 minutter af.

Konfirmationsdatoerne for 2025 er:

Tømmerby Kirke: Søndag den 25. maj. Lild og Lildstrand kirker (ved behov): Kristi himmelfartsdag den 29. maj.



Program for Frøstrup IM

Dato	Kl.	Aktivitet	Taler	Sted
5/6	19.00	Grundlovsmøde	Andrea N Christensen	Snerlevej 6 Hillerslev
3/9	9.30	Pigedag	Nanne Briks	Thisted Missionshus



Det er gratis
at deltage.



Der er Babysalmesang hver fredag formiddag.

Det konkrete mødetidspunkt aftales efter det givne holds behov, men det er som regel kl. 11. Vi mødes Kirkevej 40, 7741 Frøstrup.

Her har far og/eller mor mulighed for at få en musikalsk oplevelse med det lille barn (indtil ca. 12 måneder.)

Det eneste, du/I skal medbringe, er jeres barn samt et blødt underlag, som barnet kan ligge på.

Kontakt organist Irene Søndergaard Christensen (tlf. 2335 8767) for tilmelding og information om gældende tidspunkter.

Friluftsgudstjeneste på Bulbjerg - Hannæs Kirkefestival

**Søndag d. 18. august
kl. 14.00.**

Det er noget helt særligt at fejre gudstjeneste på toppen af Bulbjerg med den storslåede udsigt over landskabet helt fra fjord til hav. Igen i år vil organisten alliere sig med et par musikere, og der vil være sang ved såvel voksenkor som børnekor.

Medbring kaffekurv og noget at sidde på, så vi kan hygge os sammen bagefter.

Foredrag om keltisk kristendom ved Finn Feilan

De seneste år har menighedsrådene på Hannæs i fællesskab indbudt til "Kirkefestival" – en

sommerdag med gudstjeneste og diverse aktiviteter. I 2023 fandt kirkefestivalen sted i juni omkring Arup kirke og Amtoft havn.

I år bliver det i nord med udgangspunkt i den traditionsrige friluftsgudstjeneste på Bulbjerg.



Efter gudstjenesten, når vi har haft lejlighed til at tale sammen og nyde den medbragte kaffe, vil Finn Feilan, der er forhenværende sognepræst gennem mange år i Ræhr-Hansted-Klitmøller-Vigsø, fortælle om den såkaldte "keltiske" kristendom. – En tilgang til kristendommen, som er inspireret af middelalderens irske og skotske munke, og som er særligt optaget af skaberværket og pilgrimsvandring. Bulbjerg danner dermed den helt perfekte ramme for at høre om en åndelighed i pagt med Gud og naturen, som det fortravlede moderne menneske måske længes særligt efter.

Fællessang og sund debat med Mathias Hammer



TV- og radiovært Mathias Hammer er nært knyttet til Højskolesangbogen. Ikke blot fordi den danske sangskat er dejlig og rød/hvid nostalgi. Men også fordi sangskatten er et spejl af det danske samfund – som det var, som det er, som vi drømmer om det skal være, og som vi frygter at det bliver.

Mathias Hammer har sine meningers mod og finder gennem sangenes tematik, tekst og musikalske atmosfære grobund for sit blik på tidens tendenser og udfordringer. Er "Hun er sød, hun er blød" umulig-

gjort af #metoo-bevægelsen? Har vi glemt "Noget om helte" i nutidens enøjede heltedyrløse? Og grundlagde "I Danmark er jeg født" den danske skepsis for indvandring?

Denne eftermiddag skal vi synge en masse af de sange vi elsker. Men vi skal gøre det med et kritisk og debatskabende blik på nutiden. Mathias Hammer akkompagnerer fællessangen. Men han revser også tidsånden gennem sit sangvalg. Er du enig med ham? Eller med din sidemakker?

Mathias' sangoplæg er inddelt i emner som for eksempel land/by, ligestilling, forsvar, globalisering og sundhed. Efterfølgende debatterer

vi oplæg og synspunkter over kaffen. Forhåbentlig kan vi alle lære noget af hinanden.

Sted: Koncertsalen på Kirsten Kjærs Museum, Langvadvej 64, 7741 Frøstrup.

Dato og tid: Lørdag d. 28/9 2024 kl. 14.00 - 16.30.

Pris: 150 kr. (Særskilt entré til museets udstilling på 50 kr.)

Tilmelding (først til mølle) senest fredag d. 20. september via GOK's hjemmeside: www.gok-thisted.dk. Tilmelding kan også ske ved kontakt til info@gok-thisted.dk eller tlf. 97 99 11 81.

Arrangører: Aftenskolen GOK-Thisted og menighedsrådene på Hannæs.

Selvstyrende teams i hjemmeplejen



Siden september 2022 har hjemmeplejen i Nordthy/Hannæs i en projektperiode været organiseret i mindre, selvstyrende teams. Projektet er nu afsluttet med gode resultater og vil derfor blive videreført og rullet ud i hele hjemmeplejen i Thisted Kommune.

Formålet med projektet har været at finde en model for, hvordan hjemmeplejen kan organisere deres arbejde anderledes, så borgerne oplever, at møde færre forskellige medarbejdere, og at medarbejderne oplever større arbejdsglæde og trivsel.

Evalueringen af projektet viser, at det med det de selvstyrende teams er lykkedes at nedbringe antallet af forskellige social- og sundhedsmedarbejdere, som kommer i de enkelte hjem. Derudover har projektet medvirket til en oplevelse af større arbejdsglæde og trivsel samt en nedbringelse af sygefraværet.

Medarbejdernes ideer og ønsker

I projektet er medarbejderne blevet spurgt om, hvordan de gerne vil tilrettelægge deres arbejde og hvad de har ønsket at ændre på, for at opnå projektets mål. Det har således været medarbejdernes egne ideer og ønsker, som har dannet grundlag for de ændringer, som de har afprøvet. En medarbejder udtaler:

- Vi har fået mere medbestemmelse og kan f.eks. selvstændigt arrangere tværfaglige møder, med andre faggrupper, som er

i kontakt med borgeren, eller vi kan være med til at regulere og tilpasse tiden ude hos borgeren langt mere smidigt end tidligere, for blot at nævne nogle af de ting, der er blevet afprøvet og indført i projektet”.

Afprøvningerne, som de i Nordthy/Hannæs har været arbejdet med, omfatter bl.a. inddeling i mindre teams, indførelse af ugentlige tværfaglige team-møder, hvor opgaver og besøg kan koordineres og fordeles, samt indførelsen af en ny, digital app, som giver et anderledes overblik over opgaverne på en arbejdsdag, og giver også mulighed for, at kolleger hurtigt kan række ud og hjælpe hinanden, selvom de er på farten.

Fokus på livskvalitet

For mange er livskvalitet lig med det at være ”herre i eget liv”, når man føler sig tryk og har gode relationer. I de selvstyrende teams vil hjemmeplejen tage udgangspunkt

i en tankegang, der handler om at hjælpe borgere til selv at kunne klare mest muligt i hverdagen. Det kan f.eks. være via træning, hjælpemidler eller vejledning i, hvordan en opgave kan udføres lettere, mere sikkert og trygt.

Selvstyrende kultur

Ideen med projektet har været at finde en model for organisering i selvstyrende teams, hvor der skabes en kultur for faglig udvikling. Så selvom projektet officielt er afsluttet, vil medarbejderne i Hjemmeplejen fortsat arbejde med nye ideer og afprøvninger, som skal bidrage til at skabe størst muligt kvalitet for borgerne, f.eks. ved at færrest muligt kommer i den enkeltes hjem, og arbejdsglæde for medarbejderne. Grundtanken med de selvstyrende teams er, at ideerne kommer fra medarbejderne selv, og at den selvstyrende kultur giver mulighed for, at de med deres ideer kan forandre ting i hverdagen. Målet med det var øget faglighed, mere medbestemmelse, kontinuitet og større arbejdsglæde, fortæller Nina Odde der, som leder af hjemmeplejen i Thisted Kommune, har været med hele vejen.



Rulles ud i løbet af i år

Det to-årige projekt sluttede med udgangen af 2023 og på baggrund af erfaringerne fra Nordthy/Hannæs er det besluttet at udbrede de selvstyrende teams til hele Thisted Kommune.

”Det pibler frem med nye, gode ideer i alle vores teams og der er et kæmpe engagement og så meget at arbejde med, og et det vil helt sikkert være med til at styrke vores evne til at løfte hjemmeplejens kerneopgave”, siger Nina Odde.

Grundprincipperne i selvstyrende teams vil være implementeret fra nord til syd i kommunen i 2024. Herefter kommer medarbejderne i Hjemmeplejen til at arbejde indgående med kulturændringen også i de kommende år.

Malene Andersen, Thisted Kommune

Fakta om hjemmeplejen i Thisted Kommune:

- Hjemmeplejen er inddelt i fem geografiske områder, Nordthy/Hannæs, Midtthy, Sydthy, Thisted Østby og Thisted Vestby.
- Områderne er nu yderligere inddelt i mindre, selvstyrende teams, 27 i alt.
- Der er tre mødesteder (Thisted, Hundborg og Hurup), men flere forskellige satelitter i Hanstholm, Frøstrup, Hillerslev og Nors, hvor medarbejderne kan mødes i løbet af ugen til bl.a. frokost og teammøder.

- Hjemmeplejen leverer personlig pleje og omsorg samt praktisk hjælp til omkring 1500 borgere i eget hjem.
- Derudover leverer Hjemmeplejen sygepleje i kommunens 11 sygeplejeklinikker eller i borgernes eget hjem, hvis det ikke er muligt for borgeren at møde op på en sygeplejeklinik.
- Der er godt 300 fastansatte i Hjemmeplejen i Thisted Kommune.

Læs mere om ældreplejen i Thisted Kommune på www.fri-tældreliv.dk. Her finder du bl.a. gode råd til et aktivt ældrelev og kan finde oplysninger om kommunens tilbud.



Menighedsrådsvalg 2024 nærmer sig

Du bestemmer hvad din kirke kan! Menighedsrådet er det lille nærdemokrati med den store indflydelse

At være med i et menighedsråd er en unik mulighed for at engagere dig i din lokale kirke og tage ansvar for dens drift og fremtid. Som menighedsrådsmedlem har du mulighed for at bidrage med dine kompetencer og idéer og være med til at skabe en kirke, der er både relevant og meningsfuld for samfundet – det store og det helt nære. I både Tømmerby og Lild menighedsråd er der medlemmer, der gerne vil give stafetten videre til nye interesserede.

Tirsdag den 17. september afholdes der valgforsamling, dvs. valg til menighedsråd. På valgforsamlingen opstilles og vælges det nye menighedsråd ved en skriftlig, hemmelig afstemning.

Inden afstemningen er der mulighed for, at de opstillede kandidater kan debattere med de fremmødte og hinanden om kirkens fremtid.

Valgforsamlingen er offentlig, og alle interesserede og nysgerrige er velkomne til at deltage. Det er dog kun medlemmer af folkekirken med valget i hhv. Tømmerby og Lild sogn, der har stemmeret.

Læs mere i næste kirkeblad, og sæt allerede nu X i kalenderen d. 17. september.

Gudstjenesteliste Juni, juli, august 2024

Dato	Helligdag/Arrangement	Tømmerby	Lild	Lildstrand
2/6	1. søndag efter trinitatis	10.30		
9/6	2. s. e. trinitatis		10.30	
16/6	3. s. e. trinitatis	10.30		
23/6	4. s. e. trinitatis			10.30
30/6	5. s. e. trinitatis	10.30		
2/7	Aftensang			20.00
7/7	6. s. e. trinitatis		10.30	
9/7	Aftensang			20.00
14/7	7. s. e. trinitatis	9.00 IH		
16/7	Aftensang			20.00
21/7	8. s. e. trinitatis			16.00 SB
23/7	Aftensang			20.00
28/7	9. s. e. trinitatis	9.00 SB		
30/7	Aftensang			20.00
4/8	10. s. e. trinitatis		10.30	
11/8	11. s. e. trinitatis	10.30		
18/8	Friluftsgudstjeneste		Bulbjerg 14.00	
25/8	13. s. e. trinitatis	14.00 LBPL		

IH = Inger Hørning; SB = Steffen Bang Kristoffersen; LBPL = Lene Plougmann;
Bulbjerg = Friluftsgudstjeneste se side 9;

Aftensang på Stranden

Hver tirsdag i juli måned er der aftensang i Lildstrand Kirke kl. 20. Det er lokale folk, der sammen med menighedsrådet står for arrangementet, som er åbent for alle. Aftensang er en stille samling i kirken før solnedgang, hvor vi med musik og fællessang, læsning af søndagens tekst og fadervor slutter dagen af.

Der afrundes med en kort lokal fortælling ved den pågældende aftens vært.

Efter fællessangen er menighedsrådet vært for et stykke kage i madpakkehuset ved stranden. Kaffen medbringer du selv.

Velkommen til aftensang følgende datoer kl. 20.00:

2. juli, 9. juli, 16. juli, 23. juli og 30. juli.